
Onderwerp: Specifieke subsidieregeling activiteiten algemeen belang 
gemeente Overbetuwe 2008 

Ons kenmerk: 08bwb00218 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

gelet op artikel(en) 4 van de Algemene subsidieverordening gemeente Overbetuwe 2008 en 
2 van de Algemene subsidieregeling gemeente Overbetuwe 2008; 

b e s l u i t e n : 

vast te stellen de 

Specifieke subsidieregeling activiteiten algemeen belang 
gemeente Overbetuwe 2008 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze regeling verstaat onder: 
a. college: het college van burgemeester en wethouders; 
b. gemeente: de gemeente Overbetuwe; 
c. reserve: het eigen vermogen van de aanvrager niet zijnde een voorziening, als bedoeld in 

dit artikel, onder f.; 
d. subsidie-ontvanger: een natuurlijk persoon, een rechtspersoon of een groep waaraan het 

college subsidie heeft verstrekt; 
e. subsidieperiode: een aaneengesloten periode, waarvoor subsidie wordt verstrekt; 
f. voorziening: een voorziening als bedoeld in artikel 374, eerste lid van Boek 2 van het 

Burgerlijk Wetboek; 
g. Awb: Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Deze regeling is van toepassing op alle door het college te verstrekken subsidies voor het tot 
stand brengen van of het in stand houden van activiteiten, waarvan het economisch belang 
niet direct voor de hand ligt, en waarbij het college inhoudelijk wil sturen op de na te streven 
doelstellingen. 

Artikel 3 Subsidieaanvraag 
1. Een aanvraag om subsidie moet bij het college uiterlijk 1 juni, voorafgaand aan een 

subsidieperiode waarvoor subsidie wordt gevraagd, worden ingediend. 
2. Een aanvraag om subsidie moet door middel van een aanvraagformulier, zoals door het 

college vastgesteld, worden ingediend. 
3. Bij een eerste aanvraag om subsidie moet een rechtspersoon een kopie van de statuten 

meesturen en de namen van de bestuursleden en hun functies opgeven. 
4. Het college kan ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste tot en met derde lid. 



Artikel 4 Per boekjaar verstrekte subsidies aan rechtspersonen 
1. Afdeling 4.2.8. Awb is van toepassing op alle door het college per boekjaar aan 

rechtspersonen verstrekte subsidies, als bedoeld in artikel 2 van deze regeling. 
2. Het college kan bepalen dat de subsidie-ontvanger een reserve vormt. 
3. Als de subsidie-ontvanger zijn inkomen in overwegende mate ontleent aan de subsidie is 

artikel 4:76 Awb van overeenkomstige toepassing. 
4. De verplichtingen als bedoeld in artikel 4:78, eerste tot en met vierde lid Awb gelden niet 

voor subsidies lager dan € 100.000,-. 

Artikel 5 Aanvraag subsidievaststelling 
1. De subsidie-ontvanger moet binnen 20 weken na afloop van de subsidieperiode waarvoor 

subsidie is verleend, een aanvraag om vaststelling van de subsidie indienen bij het 
college. 

2. De beschikking tot subsidievaststelling wordt binnen 8 weken nadat het besluit hierover is 
genomen, gegeven. 

3. Een aanvraag om subsidievaststelling moet door middel van een aanvraagformulier, zoals 
door het college vastgesteld, worden ingediend. 

4. Het college kan ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste en derde lid. 

Artikel 6 Hardheidsclausule 
Het college kan één of meerdere artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of 
daarvan afwijken, voorzover toepassing gelet op het belang van het verstrekken van 
subsidies leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 mei 2008. 

Artikel 8 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Specifieke subsidieregeling activiteiten algemeen 
belang gemeente Overbetuwe 2008. 

Aldus besloten in de vergadering van 4 maart 2008. 

Het college van burgemeester en wethouders, 
de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

Th.M.M. Hoex, E. Tuijnman. 


